
 
 
 
 
 
 

Sexta-feira, 09 de Dezembro de 2016 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 97 Página 1 de 2 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

Sumário 
Extrato de Termo Aditivo. ............................................................................................. 2 

 
  



 
 
 
 
 
 

Sexta-feira, 09 de Dezembro de 2016 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 97 Página 2 de 2 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

Extrato de Termo Aditivo. 
 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/16; Processo nº 48/16: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: CEMAN Construções e Comércio Ltda; Do Objeto: Obras de 
Construção de uma Biblioteca e Secretaria na EMEF Odete Barbosa Tavares Ranzani: 
Do Valor da Supressão: Fica suprimido ao contrato, ora aditado, a importância de R$ 
1.544,40; Do Valor do Acréscimo: Fica acrescido ao contrato, ora aditado, a 
importância de R$ 1.544,40; Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as 
demais cláusulas e condições do contrato ora aditado; Data Assinatura: 23/11/16. 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/16; Processo nº 45/16: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: B.M.J. Construtora Ltda; Do Objeto: Obras de Construção de 
Sala Multiuso e  Calçamento na EMEF José Sabbag: Do Valor da Supressão: Fica 
suprimido ao contrato, ora aditado, a importância de R$ 2.962,61; Do Valor do 
Acréscimo: Fica acrescido ao contrato, ora aditado, a importância de R$ 2.962,61; Da 
Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do 
contrato ora aditado; Data Assinatura: 08/12/2016. 

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/16; Processo nº 23/16: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: B.M.J. Construtora Ltda; Do Objeto: Obras de Reforma e 
Calçamento na EMEF João Solimeo: Do Valor da Supressão: Fica suprimido ao 
contrato, ora aditado, a importância de R$ 4.148.54; Do Valor do Acréscimo: Fica 
acrescido ao contrato, ora aditado, a importância de R$ 4.148.54; Da Ratificação: Fica 
mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado; 
Data Assinatura: 30/06/2016. 

Extrato de Contrato. 
Contrato nº 18/16; Processo nº 51/16; Contratante: PM - Duartina; Contratada: 

Anelise Guertas Botura Lopes ME; Objeto: Fornecimento parcelado de 700 recargas 
de oxigênio medicinal em cilindros de 10M³; Do Valor: R$ 63.000,00; Data de 
Assinatura: 08/11/16; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 


